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Der er det så bare, at vi må vende tilbage til, 
at regeringen jo altså med den daværende stats- 
minister, Anders Fogh Rasmussen, i august sag- 
de: Vi tror ikke på recession -  og i januar sagde: 
Der bliver en fin udvikling med høj og stabil be- 
skæftigelse og styr på de offentlige finanser. Ud- 
viklingen fra maj til august er kommet så meget 
bag på finansministeren, at han højt og flot i Po- 
litiken udtaler: Det er kommet fuldstændig bag 
på mig. 

Der må vi bare spørge, om regeringen har tro- 
værdigheden i orden til at vurdere, hvad der er 
behov for i den aktuelle krise, eller om man bur- 
de lytte til uafhængige økonomer, som siger, at 
der ved siden af regeringens finanslovforslag 
både er plads til og fornuft i en vækstpakke på 
10 mia. kr. for at sikre, at den ledighed, som gi- 
vetvis vil vokse næste år, ikke bider sig fast i 
langtidsledighed. 

Hvorfor lytter man ikke, når man nu har taget 
så grueligt fejl måned for måned? 

Kl. 10:32 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 10:32 
Tina Nedergaard (V): 
Der er jo en lang række uvildige økonomer, og et 
sted, hvor der er mange økonomer, ér National- 
banken. Nationalbanken advarer jo kraftigt mod' 
øget gældsætning og advarer dramatisk imod, 
at vi gældsætter danskerne således, at vi øde- 
lægger vores konkurrenceevne på sigt. 

Det, der er særlig bekymrende ved oppositio- 
nens forslag, er jo, at man alene fokuserer på at 
udbygge den offentlige sektor. Vi går langt -  fak- 
tisk med historisk store stigninger -  i, hvor me- 
get vi vil bruge i den offentlige sektor. Vi løfter 
enormt meget til glæde for befolkningen og for 
beskæftigelsen. På den anden side skal der så 
også løftes ude i det private erhvervsliv, for når 
alt kommer til alt, er det der, den samlede kage 
skabes, hvorefter den så kan distribueres herin- 
defra med nænsom hånd til alle de gode ting, 
som vi jo alle sammen gerne vil støtte. 

Jeg mener ikke, der er noget overbevisende 
i, at hr. Morten Østergaard hykler omsorg for 
dansk økonomi, når han er på vej til at ville støt- 
te S og SF, der har fremlagt en skatteplan, som 
han jo selv kalder uforsvarlig. 

Kl. 10:33 
Formanden: 
Så er det hr. Frank Aaen for en kort bemærk- 
ning. 

Kl. 10:33 
Frank Aaen (EL): 
Tak. Vi oplever en arbejdsløshed, der eksplode- 
rer, at familier bliver tvunget til at flytte fra hus 
og hjem. Vi oplever virksomheder, der går kon- 
kurs. Der skulle gives milliarder i støtte til ban- 
kerne, og vi har i det hele taget den dybeste kri- 
se, Danmark har været i i årtier. 

Har regeringen noget som helst ansvar for, 
at vi er kommet så langt ud? Er der nogen som 
helst former for selvkritik i regeringen over den 
politik, man har ført; eller er det bare sådan, at 
det er alle andre, der har skylden for, at vi er 
kommet i krise? 

홢 Kl. 10:34 
Formanden: 
Ordføreren. 

. . .  홢 Kl. 10:34 
Tina Nedergaard (V): 
Nej. Jeg vil sige det på den måde, at man jo al- 
tid kan diskutere, om man kunne have gjort det 
bedre, men man er jo også nødt til at se på, hvad 
alternativet er, og det var jeg inde på i ordfører- 
talen. Hvis vi skulle have lyttet til oppositionen 
og ikke mindst hr. Frank Aaens eget parti, ville 
vi jo ikke have høvlet så meget af på gælden i de 
gode år, at vi nu har mulighed for at bevæge os. 

Altså, vi har jo ikke mange gange her i salen 
oplevet, at vi ér blevet skoset for at bruge for lidt 
på den offentlige sektor og kræve for lidt op i 
skatter. Vi har gearet samfundet til at komme 
igennem krisen nu og her, men vi tager også et 
dobbelt hensyn, som er, at der også skal være ar- 
bejdspladser og virksomheder tilbage i det dan- 
ske samfund, når vi kommer ud på den anden 
side. 

Jeg finder det meget, meget skadeligt, når 
man mener, at en af løsningerne på at komme 
igennem en krise er at beskatte danske virksom- 
heder og dermed arbejdspladser hårdere. Det er 
ikke et svar. Vi har et svar. Regeringen bærer et 
ansvar, Folketinget bærer et ansvar, men man 
kan glæde sig over, at det var os, der havde an- 
svaret, for havde det været alternativet, havde vi 
ikke haft et økonomisk frirum til at bevæge os 
nu. 

Kl. 10:35 
Formanden: 
Hr. Frank Aaen. 

Kl. 10:35 
Frank Aaen (EL): 
Ja, S og SF ville bare have gjort det endnu vær- 
re hjulpet af Enhedslisten, den har vi sådan set 
hørt nogle gange efterhånden. Man har selv ført 


